
1

     Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa 
člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj: 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - 
ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u 
svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ broj: 80/11) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18,  2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 15. listopada 
2021. godine, donosi 

ODLUKU
o osnivanju prava služnosti izgradnje i održavanja 

plinske mreže prirodnog plina u naseljima Monte Magno i Valdebek

I

     Utvrđuje se: 
- da je trgovačko društvo Plinara d.o.o. Pula, u postupku  građenja građevine infrastrukturne 
namjene energetskog sustava (cijevni transport plina) 2. skupine - plinska mreža prirodnog 
plina u naseljima Monte Magno i Valdebek, ishodovalo pravomoćnu lokacijsku dozvolu 
KLASA: UP/I-350-05/19-01/000018 URBROJ: 2168/01-03-05-0426-19-0013 od 13. 08. 
2019. godine, izdanu od Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, 
Odsjeka za gradnju, Grada Pula - Pola;
- da trasa navedene plinske mreže obuhvaća i slijedeće katastarske čestice: k.č. br. 5588/16, 
k.č. br. 3757/2, k.č. br. 3754/15, k.č. br. 6414, k.č. br. 3723/489, k.č. br. 3723/486, k.č. br. 
3723/485, k.č. br. 3728/24, k.č. br. 3723/289, k.č. br. 3723/520, k.č. br. 3753/18, k.č. br. 
3743/9, k.č. br. 3923/28, k.č. br. 3923/33, k.č. br. 3740/7, k.č. br. 3723/449 i k.č. br. 3773/7, 
sve k.o. Pula;
- da nekretnine koje ulaze u trasu plinske mreže, u zemljišnim knjigama Općinskog suda u 
Puli dolaze upisane kao: 
a) vlasništvo Grada Pule: k.č. br. 3757/2, k.č. br. 3754/15, k.č. br. 3723/489, k.č. br. 
3723/486, k.č. br. 3723/485, k.č. br. 3728/24, k.č. br. 3723/289, k.č. br. 3723/520, k.č. br. 
3753/18, k.č. br. 3923/28, k.č. br. 3923/33, k.č. br. 3740/7, sve k.o. Pula
b) društveno vlasništvo - korisnik je: Općina Pula: k.č. br. 5588/16, k.č. br. 3723/449 i k.č. br. 
3773/7, sve k.o. Pula
c) javno dobro u općoj upotrebi u neotuđivom vlasništvu Grada Pula - Pola: k.č. br. 6414 i k.č. 
br. 3743/9, obje k.o. Pula;
- da namjeravani zahvat u prostoru predstavlja infrastrukturnu građevinu, a investitor Plinara 
d.o.o. Pula osobu javnog prava, u smislu Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u 
svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina.

II

     Sukladno utvrđenju iz točke I ove Odluke, osnovat će se u korist trgovačkog društva 
Plinara d.o.o., sa sjedištem u Puli, Industrijska 17, OIB 18436964560, pravo služnosti 
izgradnje i održavanja plinske mreže prirodnog plina u naseljima Monte Magno i Valdebek, 
na teret k.č. br. 5588/16, k.č. br. 3757/2, k.č. br. 3754/15, k.č. br. 6414, k.č. br. 3723/489, k.č. 



2

br. 3723/486, k.č. br. 3723/485, k.č. br. 3728/24, k.č. br. 3723/289, k.č. br. 3723/520, k.č. br. 
3753/18, k.č. br. 3743/9, k.č. br. 3923/28, k.č. br. 3923/33, k.č. br. 3740/7, k.č. br. 3723/449 i 
k.č. br. 3773/7, sve k.o. Pula, na način i u obuhvatu prikazanom na grafičkim prikazima koji 
se nalaze u prilogu ove Odluke i čine njen sastavni dio.

III

     Pravo služnosti na nekretninama iz točke II ove Odluke osniva se bez naknade, sukladno 
članku 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 
građevina („Narodne novine“ broj: 80/11).

IV

     Plinara d.o.o. dužna je po izgradnji katastarski snimiti izgrađenu trasu plinske mreže iz 
točke II ove Odluke, radi njezinog evidentiranja u katastarskim i zemljišnim knjigama. 

V

     Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom.

VI

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:944-17/21-01/21
URBROJ:2168/01-05-03-0270-21-3
Pula, 15. listopada 2021.

     GRADONAČELNIK 
   dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 

  
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
     Članak 35. i članak 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članak 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ broj: 80/11) i članak 61. Statuta 
Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  
4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
     Predlaže se donošenje Odluke o osnivanju prava služnosti izgradnje i održavanja plinske 
mreže prirodnog plina u naseljima Monte Magno i Valdebek, u korist trgovačkog društva 
Plinara d.o.o., sa sjedištem u Puli, Industrijska 17. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 
     Trgovačko društvo Plinara d.o.o, podnijelo je dana 28. 09. 2021. godine, zahtjev za 
osnivanje prava služnosti izgradnje i održavanja plinske mreže prirodnog plina u naseljima 
Monte Magno i Valdebek u Puli.  
     Trasa postavljanja plinske mreže prikazana je grafičkim prikazima koji su priloženi 
prijedlogu Odluke kao njen sastavni dio. Trasa postavljanja plinske mreže prelazi preko 
zemljišnih čestica koje su u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli upisane kao 
vlasništvo Grada Pule, javno dobro u općoj upotrebi u neotuđivom vlasništvu Grada Pula - Pola 
i kao društveno vlasništvo (korisnik Općina Pula). Nekretnine koje su upisane su kao društveno 
vlasništvo, u naravi predstavljaju dijelove nerazvrstanih cesta u Puli (Ulica Monte Magno,  
Ulica Sv. Felicite i ogranak Mihovilovićeve ulice) koje su, sukladno članku 101. Zakona o 
cestama („Narodne novine“ broj: 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19), u vlasništvu 
jedinice lokalne i područne samouprave na čijem se području nalaze.  
      Namjeravani zahvat u prostoru predstavlja infrastrukturnu građevinu, a investitor Plinara  
d.o.o. osobu javnog prava u smislu Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 
izgradnje infrastrukturnih građevina.  
      Slijedom navedenog predlaže se osnivanje prava služnosti u korist podnositelja zahtjeva 
bez plaćanja naknade. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 
      Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 
Pripremio: 
Nenad Žufić, dipl. iur.                 
 
                                                                                         P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                                                               Dijana Ažić, mag. iur. 



3723/206

3723/290

3723/292

3723/291
3723/293

3723/77

3723/289



*2475/9

3723/169

3723/281

3723/280

3723/73

3723/79

3723/449

3723/170

3723/80
3723/357

*4744

3723/331

3723/227
3723/246

3723/443

*2475/16

36

37

0+069
.13

0+
00

0.
00

0+
04

3.
86



3727/2

3723/30

*3990

3750/10

3750/14

3723/310
3723/311

3723/313

3723/317
3723/319

3723/322

3723/324

3723/421

3723/312 3723/314

3723/316
3723/318

3723/320

3723/321 3723/323

3723/325

3750/11

3750/12 3751

3723/484

13

13

38

39

0+
067.33

0+092.97 0+
000.00

0+
084.63

0+
107.22

0+000.00

0+032.45

3723/485



3723/490

3723/486



3723/303

3723/313

3723/341

3723/304

3723/312

3723/96

3723/195

3723/489

41
0+

067.33

0+000.00



3743/9
6303/14

6303/20

*2475/7

3723/520

6303/18

3723/16

3723/65

*3604/1

3723/521

3710/7 3710/8

3710/3
*3604/2

3723/8

8

0+000.00

0+137.93





3923/40

3740/6

3740/7

3740/3

10

0+330.37

0+000.00

0+034.97



3743/93913/119

3921/3

6303/14

3922/10

3922/12

3723/522

6303/20

3922/11

3922/9

3921/1

3922/1

3922/4

*2475/7 6303/18

3723/521

3710/7 3710/8

3710/3
*3604/2

3723/8

1

8

0+000.00

0+137.93

0+146.53

0+
00
0.0
0



3796/4

3753/1

3753/17

3753/29

3753/21

3753/19

3753/22

3753/20

3753/23

3753/27

3753/24

3753/25

3753/26

562/8

3723/471

3723/11

3753/18



3754/12

3754/1

3754/2

3754/13

3754/17

3723/278

3754/16

3757/3

0+347.62

3754/15





*3667

3773/2

3775/17

3773/7 3773/8

3775/4

3775/10



3923/44

3923/45

3923/47

3923/19

3923/34

3923/28



3923/42

3923/43

3923/41

3923/44

3923/45

3923/40

3923/3
3923/35

3923/36

3923/37

*4817

3923/33

3923/15

3923/20

3923/29

9

0+337.33





3556/7

*2449/3

*2450/4

3662/1

3662/2 3556/3

3556/4

3452/2

3452/4

3453/3

3453/5

3453/8

3453/11

3454/2

3454/4

3667

3452/3

3454/1

3454/7

3455/1

3453/7

3556/9

3556/8

3452/8

3663

3452/10
3452/5

3452/6

3453/9

3454/11

3454/3

3454/5

3454/9

3453/2

3453/4

3453/12
6414

3452/11

3665

23

23

24

25

26

0+109.44

0+
00
0.0

0

0+
10
3.5

7

0+000.00

0+082.99

0+0
00.

00

0+07
3.10

0+158.39

0+228.54

0+268.88



 

 

         

52100 Pula, Industrijska 17 
Tel. 052-534-944 Fax.052-534-804 
E-mail: plinara@plinara.hr 
OIB: 18436964560 
Naš  znak: 5582/2021 
Pula, 28.09.2021. g. 

 

GRAD  PULA 

Upravni odjel za komunalni sustav i 
upravljanje imovinom  

 
      Odsjek za upravljanje imovinom 

                 Pula, Forum 2      
 

 

PREDMET:   Osnivanje prava služnosti na nekretninama radi građenja i održavanja 
građevine srednjetlačne plinske mreže prirodnog plina u naseljima Monte Magno i 
Valdebek, u korist Plinare d.o.o., traži se 
 
___________________________________________________________________________ 

 

Poštovani, 
 
PLINARA d.o.o. je u postupku  građenja građevine infrastrukturne namjene 

energetskog sustava (cijevni transport plina) 2. skupine – plinska mreža prirodnog 
plina u naseljima Monte Magno i Valdebek, ishodovala pravomoćnu lokacijsku 
dozvolu Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjeka 
za gradnju klasa: UP/I-350-05/19-01/000018 urbroj: 2168/01-03-05-0426-19-0013 od 
13.08.2019. godine. 

 
 Predlažemo da se između Plinare d.o.o. i Grada Pule sklopi ugovor o 
osnivanju prava služnosti radi građenja i održavanja građevine srednjetlačne plinske 
mreže prirodnog plina u naseljima Monte Magno i Valdebek, na teret sljedećih 
nekretnina: 
 
k.o. Pula  
 
-k.č. br. 5588/16, zk. ul. 2330, 
-3757/2, zk. ul. 8460, 
-3754/15, zk. ul. 22071, 
-6414, zk. ul. 21983, 
-3723/489, zk. ul. 12592, 
-3723/486, zk. ul. 12592, 
-3723/485, zk. ul. 12592, 
-3728/24, zk. ul. 22377, 
-3723/289, zk. ul. 9324, 
-3723/520, zk. ul. 14219, 
-3753/18, zk. ul. 22281, 
-3743/9, zk. ul. 14413, 



 

-3923/28, zk. ul. 22022 
-3923/33, zk. ul. 19626, 
-3740/7, zk. ul. 16790, 
-3723/449, zk. ul. 11243, društveno vlasništvo – korisnik Općina Pula, u naravi 
nerazvrstana cesta, 
-3773/7, ul. 8766, društveno vlasništvo – korisnik Općina Pula, u naravi nerazvrstana 
cesta. 
 
S poštovanjem,                

     

     PLINARA  d.o.o. 

Dean Kocijančić, dipl.ing. 
 
 
 
 
 

U privitku: 
- Pravomoćna lokacijska dozvola, 
- Kopija katastarskog plana sa ucrtanom trasom plinske mreže, 
- Popis čestica u vlasništvu Grada Pule sastavljen od Gea Plus d.o.o. 

 

DEAN 

KOCIJAN I

Digitalno potpisao: DEAN 

KOCIJAN I  

Datum: 2021.09.28 11:42:06 

+02'00'












